
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA 059/2017

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/17
RESUMO DE CONTRATO nº 202/17

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO 158/2017

• ERRATA RESUMO DE CONTRATO 193/2017

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 364F6108F0106E175001B7E1AC3A5AD4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28129BFE75C68F17E6B9E0704CEB78C3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO BAHIA 
 CNPJ-12.072.479/0001-50 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/17 - Objeto: Contratação de empresa 
especializada, visando os serviços de dedetização nas Unidades de Saúde: Arnóbio 
Fialho Loula, Geraldo Paravente, Belarmina Nunes, Idalina Dourado, Augusto Pereira e 
do Hospital Municipal Drº Benedito Ney dos Santos, do Município de João Dourado 
Bahia; Art 24, Parágrafo IV, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. de Saúde; CONTRATADA: 
PROTEGE DEDETIZADORA LTDA; Valor Global R$ 5.320,00 – Adjaci Cardoso 
Dourado Vasconcelos- Presidente Suplente da Comissão 
 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO BAHIA 
 CNPJ-12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATANTE: Fundo Mun. de Saúde FMS - João Dourado/BA; Objeto – 
Contratação de empresa especializada, visando os serviços de dedetização nas Unidades 
de Saúde: Arnóbio Fialho Loula, Geraldo Paravente, Belarmina Nunes, Idalina 
Dourado, Augusto Pereira e do Hospital Municipal Drº Benedito Ney dos Santos, do 
Município de João Dourado Bahia; Art 24, Parágrafo IV, da Lei 8.666/93 - Dot. 
Orçam./17: 05.50.10 - 10.302.0007.2036/10.302.0007.2031 - Elem. Desp. 3390.39.00 – 
PROTEGE DEDETIZADORA LTDA; Contrato nº 202/17 - Valor Global R$ 5.320,00 
– Data de Assinatura 13/11/17-Vigência: 30 dias; Celso L. Dourado - Prefeito 
Municipal.  
  
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BF274914E09C27E2938ABB75CB8C309

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1

Termo Aditivo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 
Convite nº 006/17 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: DLA ANALISES CLINICAS S/C LTDA - ME 
Contrato nº 158/17 - OBJETO: Prorrogação de   (06) seis meses no prazo para prestação 
de serviços de consultas, exames e procedimentos médicos para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Dourado Bahia, nas mesmas condições 
do contrato inicial - Data de Assinatura: 01/11/17 – vigência 06 meses – Celso Loula Dourado 
– Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 348A1B7BE15DD8E806FC7B2C555A4AEC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 193/17 
Na publicação do Extrato da inexigibilidade de Licitação nº 14/2017, publicado no Diário 
Oficial do Município edição nº 00324 de 07/11/17; Onde Se Lê: “Data de assinatura 
27/10/2017 – Vigência: Até 27/10/2017” Onde Se Lê: “Data de assinatura 02/10/2017 – 
Vigência: Até 02/10/2017”; Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. 
End. Pça João Dourado nº 06, através do telefone 74-3668-1358; João Dourado/BA, 
27/10/17 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 364F6108F0106E175001B7E1AC3A5AD4


		2017-11-16T15:08:15-0300




